27

资产完成后，交易对方持有挂牌公司股份将超过 5%，为挂牌公司的潜在关联方，

根据《非上市公众公司信息披露管理办法》的相关规定，交易对方与挂牌公司构

成关联关系，因此本次交易构成关联交易。

七、本次交易的必要性及本次交易不存在损害公众公司及非关联股东的利

益

本次交易后，新农人可以充分利用迪生力绿色食品的屠宰特许资质和土地厂

房进行蛋鸡项目建设，构建上下游产业环节贯通的蛋鸡全产业链，聚焦农产品加

工领域，进一步完善产业布局，为公司提供新的盈利增长点，提升公司在行业内

的综合竞争力。本次交易有利于提升业务规模，增强盈利能力，有利于发挥协同

效应，具有必要性，且不存在损害公众公司及非关联股东的利益的情形。

八、本次交易对公司治理情况、关联交易及同业竞争等情况的影响

（一）本次交易对公司治理情况的影响

本次交易前，公司已经严格按照《公司法》《证券法》等法律法规制定了健

全的法人治理结构和独立运营的公司管理体制，并制定了三会议事规则及其他内

控制度。公司董事会、监事会、股东大会及高级管理人员均能依法履行各自职责，

本次交易不会导致公司管理层人员发生重大变化。本次交易完成后，公司的实际

控制人未发生变化，公司的法人治理结构和内部控制制度亦不会发生重大变化，

对公司经营管理不存在不利影响。

（二）本次交易对关联交易情况的影响

本次交易完成前，交易对方与公司、公司控股股东和实际控制人、董事、监

事、高级管理人员均不存在关联关系。本次交易完成后，迪生力绿色食品成为公

司纳入合并范围的子公司，交易对方迪生力汽配将持有新农人 20.20%股份，安

建龙投资将持有新农人 5.26%股份，根据《公司法》《证券法》《非上市公众公

司信息披露管理办法》等法律、法规及规范性文件的相关规定，成为公司的关联

方。

本次交易构成关联交易，除此之外，本次交易不会增加新的关联交易。为规

范和减少可能存在的其他关联交易，交易对方出具了《关于规范并减少关联交易

28

的承诺》。

（三）本次交易对同业竞争情形的影响

本次交易前，公司与控股股东、实际控制人之间不存在同业竞争。本次交易

完成后，除新增子公司迪生力绿色食品以外，公司的控股股东和实际控制人及其

控制的其他企业均不会发生变更，本次交易完成后不存在公司控股股东、实际控

制人及其控制的企业在公司之外新增同业竞争问题。

为进一步避免同业竞争，本次交易对方出具了《关于避免同业竞争的承诺》。

九、本次交易未导致公司控制权发生变化

本次重大资产重组交易前和本次交易完成后，公司实际控制人均为邓肖辉，

在本次交易前后未发生变化，未导致公司实际控制权发生变动。

本次交易前，邓肖辉直接持有公司 43.58%的股份，控制公司 43.58%的表决

权，为公司的实际控制人。蔡贤武持有公司 29.59%的股份。2024 年 12 月 26 日，

邓肖辉与蔡贤武签订《一致行动协议》，约定在行使召集权、表决权、提名权、

提案权等相关股东权利时，蔡贤武与邓肖辉的意思表示保持一致，若各方就某一

事项经协商后不能形成一致意见，则以邓肖辉的意见为最终意见。一致行动的期

限为在各方拥有目标公司股份表决权期间持续有效。

本次交易完成后，邓肖辉与一致行动人合计控制公司 54.54%的表决权，邓

肖辉仍为公司的实际控制人。

本次交易前后新农人的股权结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

邓肖辉 54,378,650 43.58% 54,378,650 32.49%

蔡贤武 36,925,357 29.59% 36,925,357 22.06%

迪生力汽配 0 0% 33,805,682 20.20%

安建龙投资 0 0% 8,803,563 5.26%

绿亨科技集团股份有限公司 5,858,291 4.69% 5,858,291 3.50%

黄俊辉 4,660,369 3.73% 4,660,369 2.78%

29

魏小冉 4,250,671 3.41% 4,250,671 2.54%

李伟良 3,305,091 2.65% 3,305,091 1.97%

刘新春 2,929,295 2.35% 2,929,295 1.75%

黄楚明 1,806,831 1.45% 1,806,831 1.08%

李神贵 1,472,940 1.18% 1,472,940 0.88%

孙功臣 1,323,277 1.06% 1,323,277 0.79%

其他股东 7,875,073 5.78% 7,875,073 4.70%

合计 124,785,845 100.00% 167,395,090 100.00%

注：本次交易前股权结构依据新农人 2025 年 3月 20日股东名册数据。

十、本次交易不会导致公司主营业务发生变化

本次交易后，公司主营业务不会发生改变。

本次交易不会导致公司主营业务发生变更。本次交易前，新农人主营业务为

提供蔬菜、水果、禽蛋、肉制品和水产品等各类生鲜农产品和深加工食品，农机

服务及农产品新品种种子开发服务和农业技术服务。经过多年发展，公司已构建

了种植养殖服务、农产品初加工、生鲜配送等全产业链纵深一体化发展模式，是

一家现代农业综合服务商。本次交易完成后，公司将充分利用迪生力绿色食品的

屠宰特许资质和土地资源优势，打造上下游产业环节贯通的蛋鸡全产业链，进一

步聚焦农产品加工领域，完善产业布局，为公司长期的可持续发展奠定坚实基础，

提高公司的总体价值和核心竞争能力。

十一、本次交易不涉及失信联合惩戒对象

经登录国家企业信用信息公示系统、全国法院被执行人信息查询系统、证券

期货市场记录查询平台等网站进行了搜索及查询，经核查，挂牌公司及其控股股

东、实际控制人、控股子公司、董监高人员，标的资产以及交易对方及其控股股

东、实际控制人不存在被认定为失信联合惩戒对象的情形。

综上所述，公司及其控股股东、实际控制人、控股子公司、董监高人员，标

的资产以及交易对方及其控股股东、实际控制人不属于失信联合惩戒对象。

十二、本次发行不构成股份支付